
 

Uchwała Nr 12/150/23/VI 

Zarządu Województwa Warmińsko – Mazurskiego 

z dnia 14 marca 2023 

w sprawie ustalenia na rok 2023 planu dofinansowania form doskonalenia zawodowego nauczycieli, 

form i specjalności kształcenia nauczycieli prowadzonych przez uczelnie, na które przyznane jest 

dofinansowanie oraz maksymalnej kwoty dofinansowania opłat za kształcenie nauczycieli 

zatrudnionych w szkołach i placówkach prowadzonych przez Samorząd Województwa Warmińsko-

Mazurskiego. 

Na podstawie art. 41 ust. 1 i 2 pkt 3 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie województwa 

(Dz.U. z 2022 r., poz. 2094 t.j.), w związku z art. 70a ust 3a Ustawy z dnia 26 stycznia 1982 r. – Karta 

Nauczyciela ((Dz.U. z 2021 r. poz. 1762 z późn. zm.) oraz § 2, § 5 i § 6 rozporządzenia Ministra 

Edukacji Narodowej z dnia 23 sierpnia 2019 r. w sprawie dofinansowania doskonalenia zawodowego 

nauczycieli, szczegółowych celów szkolenia branżowego oraz trybu i warunków kierowania 

nauczycieli na szkolenia branżowe (Dz.U. z 2019 r., poz. 1653) uchwala się, co następuje: 

§ 1 

Środki wyodrębnione w budżecie Województwa Warmińsko-Mazurskiego na dofinansowanie form 

doskonalenia zawodowego nauczycieli szkół i placówek, dla których organem prowadzącym jest 

Samorząd Województwa Warmińsko-Mazurskiego, na 2023 rok, w wysokości 0,8% planowanych 

rocznych środków przeznaczonych na wynagrodzenia osobowe nauczycieli, o których mowa                   

w art. 70a ust. 1 ustawy z dnia 26 stycznia 1982 r. Karta Nauczyciela, wynoszą  152 239 zł. 

§ 2 

1. Z części środków, o których mowa w § 1, w wysokości 119 865 zł dofinansowuje się:   

1) udział nauczycieli w seminariach, konferencjach, wykładach, warsztatach, szkoleniach oraz innych 

formach doskonalenia zawodowego nauczycieli prowadzonych odpowiednio przez placówki 

doskonalenia nauczycieli, uczelnie oraz inne podmioty, których zadania statutowe obejmują 

doskonalenie zawodowe nauczycieli; 

2) udział nauczycieli w formach kształcenia nauczycieli prowadzonych przez szkoły wyższe i placówki 

doskonalenia nauczycieli takich jak studia podyplomowe oraz kursy kwalifikacyjne; 

3) wspomaganie szkół i placówek oraz sieci współpracy i samokształcenia dla nauczycieli, 

prowadzone przez placówki doskonalenia nauczycieli oraz biblioteki pedagogiczne; 

4) koszty poniesione przez nauczycieli w szkoleniach branżowych. 

2. Pozostałą część kwoty, o której mowa w §1, w wysokości 32 374 zł przeznacza się  

na dofinansowanie zbiorowych form doskonalenia dyrektorów szkół lub placówek, dla których 

organem prowadzącym jest Województwo Warmińsko-Mazurskie. 



§ 3 

Ustala się maksymalną kwotę dofinansowania opłat w wysokości do 100% kwoty poniesionej opłaty, 

jednak nie więcej niż 2 300 zł w ramach jednej formy kształcenia zawodowego nauczycieli, dla 

jednego nauczyciela, prowadzone przez szkoły wyższe, placówki doskonalenia zawodowego oraz inne 

podmioty, których zadania statutowe obejmują doskonalenie zawodowe nauczycieli. 

§ 4 

1.Ustala się formy i specjalności kształcenia, na które dofinansowanie jest przyznawane w 2023 r., 

zgodnie z załącznikiem nr 1 do niniejszej Uchwały. 

2.Szczegółowy plan dofinansowania form doskonalenia zawodowego nauczycieli w 2023 r. stanowi 

załącznik nr 2 do niniejszej Uchwały.  

§ 5 

Wykonanie uchwały powierza się Przewodniczącemu Zarządu Województwa Warmińsko-

Mazurskiego. 

§ 6 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.  

 

 

              Przewodniczący Zarządu 

Województwa Warmińsko – Mazurskiego 

  Gustaw Marek Brzezin 


